
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Edilizia, Patrimonio e 
Stazione Appaltante C.d.R.: Edifici Scolastici e Stazione 
appaltante Servizio: Edilizia e fabbricati Unità Operativa: 
Manutenzione fabbricati Ufficio: Manutenzione Fabbricati 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 107 del 02/08/2021
Protocollo n. 45304 del 02/08/2021

Treviso, 02/08/2021

Oggetto:  EMERGENZA  COVID.  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ISISS 
"ROSSELLI"  DI  CASTELFRANCO  E  IIS  “BESTA"  SEDE.  VARIAZIONE 
D'URGENZA  AL  BILANCIO  PLURIENNALE  2021-2023  E  CONSEGUENTE 
VARIAZIONE AL PEG 2021-2023.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che:

– negli Istituti Scolastici   ISISS “Carlo Rosselli” di Castelfranco 
e  IIS  “Fabio  Besta”  sede  via  Cavour  –  Treviso,  è  necessario 
eseguire  alcuni  interventi  urgenti  di  manutenzione  straordinaria 
di carattere igienico sanitaria per contrastare la diffusione di 
infezioni da COVID19;

– tali interventi sono riferibili alla manutenzione e sostituzione di 
serramenti, pavimenti, intonaci e alle igienizzazioni di coperture;

RICHIAMATA  la  corrispondenza  intercorsa  e  le  varie  segnalazioni 
pervenute  dai  Dirigenti  Scolastici  dei  due  Istituti,  sull'urgenza  di 
procedere all'esecuzione degli interventi di cui si tratta;

PRESO atto che per l’esecuzione di parte delle opere in questione è 
necessario  acquisire  il  parere  della  Sovrintendenza  e  pertanto  vi  è 
l’urgenza  di  avviare  tutte  le  fasi  propedeutiche  all’affidamento  dei 
lavori, al fine di rispettare il termine del 31/12/2021 per la stipula 
del contratto;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modificazioni, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
Organismi;

RILEVATA  la  necessità  e  l'urgenza  di  provvedere,  al  fine  di 
rispettare le tempistiche previste per l'appalto dei lavori ovvero la 
stipula del contratto degli stessi entro il 31/12/2021, per l’ottenimento 
del finanziamento sopracitato, ad adottare le variazioni delle previsioni 
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del Bilancio pluriennale 2021-2023 e le conseguenti variazioni del PEG 
2021-2023, ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto allegato;

VISTO l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo esecutivo può adottare variazioni di bilancio salvo ratifica, a 
pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine;

VISTO l'art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo  esecutivo  può  adottare  variazioni  al  piano  esecutivo  di 
gestione;

VISTO che l’iscrizione a bilancio di spese finanziate con entrate a 
specifica destinazione non pregiudica in alcun modo gli equilibri di 
bilancio;

CONSIDERATO inoltre che con il presente decreto viene modificato il 
Programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2021/2023,  come  risulta 
dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento;

DATO atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Presidente  della Provincia  ai sensi  dell'art. 1,  comma 55,  Legge n. 
56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTA la Delibera di Consiglio Provinciale n. 15/71388/2020 del 
29.12.2020 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2021-2023, del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 e relativi 
allegati";

VISTO il Decreto del Presidente n. 186/71360/2020 del 29.12.2020 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e 
Piano Performance 2021-2023";

VISTI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente del Settore competente e Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come 
risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
Legge, allo Statuto e ai Regolamenti,

DECRETA
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1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni 
agli  stanziamenti  di  competenza  e  cassa  del  bilancio  pluriennale 
2021-2023 e del PEG 2021-2023, così come indicato negli allegati 
facenti parte integrante del presente provvedimento;

2) di  dare  atto  che  con  la  presente  variazione  viene  garantito  il 
permanere degli equilibri finanziari del Bilancio di Previsione 2021-
2023, così come desumibile dall'allegato facente parte integrante del 
presente provvedimento;

3) di  dare  atto  che  con  il  presente  decreto  vengono  modificati  e 
integrati il Documento Unico di Programmazione 2021-2023, nonché gli 
altri strumenti di programmazione;

4) di approvare le modifiche al Programma triennale dei lavori pubblici 
2021/2023, come risulta dall'allegato che forma parte integrante del 
presente provvedimento;

5) di  sottoporre  il  presente  decreto  alla  ratifica  da  parte  del 
Consiglio Provinciale ai sensi e per gli effetti degli artt. 42, 
comma 4, e 175 del D.Lgs. 267/2000.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)
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Pagina 1 di 2

del 20/07/2021

Entrata ESERCIZIO 2021

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

CDR_0007 100628/0 20101 2010101001 CONTRIBUTI DALLO STATO PER FUNZIONI
FONDAMENTALI
1408 - Gestione delle Entrate

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza 0,00

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.000.000,00 2.000.000,000,00Competenza

2.000.000,000,00 2.000.000,00 0,00Cassa
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Pagina 2 di 2

del 20/07/2021

Spesa ESERCIZIO 2021

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

CDR_0039 3283/1 04022 2020109003 ISISS "CARLO ROSSELLI" DI CASTELFRANCO.
MANUTENZIONE STRAORINARIA SERRAMENTI
PER EMERGENZA COVID
1361 - Straordinaria manutenzione edifici scolastici ed
adeguamenti urgenti in materia di sicurezza edifici

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00Competenza 0,00

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00Cassa 0,00

CDR_0039 3283/2 04022 2020109003 IIS "FABIO BESTA" SEDE VIA CAVOUR - TREVISO.
MANUTENZIONE STRAORINARIA PER EMERGENZA
COVID
1361 - Straordinaria manutenzione edifici scolastici ed
adeguamenti urgenti in materia di sicurezza edifici

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00Competenza 0,00

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.000.000,00 2.000.000,000,00Competenza

2.000.000,000,00 2.000.000,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

2.000.000,00 2.000.000,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

2.000.000,00 2.000.000,00
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PLURIENNALE 2021 - 2023

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DP-1/2021

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

2.000.000,00

0,00

0,00

Differenza 2.000.000,00

Sbilancio gestione corrente 2.000.000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

2.000.000,00

0,00

Differenza -2.000.000,00

Sbilancio gestione conto -2.000.000,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

66,097,007.01 11,358,177.03 8,650,870.66 86,106,054.70

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

14,711,397.784,400,000.005,911,397.78 4,400,000.00

0.000.00 0.00 0.00

999,931.160.00 0.00 999,931.16

16,758,108.1972,008,404.79 13,050,870.66 101,817,383.64

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità
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SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RAPICAVOLI CARLO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202000001 B93H19000250002 005 046
01 - Nuova

realizzazione

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA
SEDE DELL'ISTITUTO IPSIA
EINAUDI SCARPA IN VIA M.

BIAGI N. 4 A
MONTEBELLUNA - 1°

STRALCIO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,595,000.00 0.000.00 0.003,595,000.00 0.00

L80008870265202000003 B26B19000070002 005 012
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
AMPLIAMENTO DEL LICEO

GIORGIONE IN VIA G.
VERDI N. 60 A

CASTELFRANCO VENETO
(TV) - 1° STRALCIO

1No ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 CEOLA SILVIA No 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202000007 B93H19000460002 005 046
01 - Nuova

realizzazione

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA
SEDE DELL'ISTITUTO

"IPSIA EINAUDI - SCARPA"
A MONTEBELLUNA (TV) - 2°

STRALCIO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,595,000.00 0.000.00 0.003,595,000.00 0.00

L80008870265202000008 B93H19000470002 005 046
01 - Nuova

realizzazione

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA
SEDE DELL'ISTITUTO

"IPSIA EINAUDI - SCARPA"
A  MONTEBELLUNA - 3°

STRALCIO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,278,407.60 0.000.00 0.003,278,407.60 0.00

L80008870265202100001 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0262021 TUFARO MAURIZIO No 0.001,600,000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202100003 005 092
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.I.S.

"VITTORIO VENETO -
VITTA' DELLA VITTORIO" IN
SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI - 2° STRALCIO -

MUTUI BEI 2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202100004 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'ISISS "CERLETTI" DI
CONEGLIANO - MUTUI BEI

2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202100005 005 092
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DEL CORPO C DEL LICEO

FLAMINIO DI VITTORIO
VENETO - MUTUI BEI 2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.002,995,000.00 0.000.00 0.002,995,000.00 0.00

L80008870265202100006 005 046
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFCI
ESISTENTI DELL'ISTITUTO

A. VERONESE SEDE DI
MONTEBELLUNA (TV) - 1°

STRALCIO - MUTUI BEI
2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202100007 005 057
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA COSTRUZIONE IN
SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI DELL'ISTITUTO

"M. CASAGRANDE" DI
PIEVE DI SOLIGO - 1°

STRALCIO - MUTUI BEI

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 Coghetto Marina Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80008870265202100008 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA
SEDE ESISTESTENTE
DELL'IPSIA "GALILEI -

PITTONI" DI CONEGLIANO
- 1° STRALCIO - MUTUI BEI

2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.002,999,855.12 0.000.00 0.002,999,855.12 0.00

L80008870265202100009 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA
SEDE ESISTENTE

DELL'IPSIA "GALILEI -
PITTONI" DI CONEGLIANO -
2° STRALCIO - MUTUI BEI

2019

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.002,999,989.36 0.000.00 0.002,999,989.36 0.00

L80008870265202100010 B46B20000390004 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 111/2019 DELL'ITT
MAZZOTTI - SEDE

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BRUZZOLO PAOLO Si 0.00205,000.00 0.000.00 0.00205,000.00 0.00

L80008870265202100011 B46B20000410004 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 1111/2019 ITC
RICCATTI LUZZATTI -

PALESTRA DI TREVISO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 CEOLA SILVIA Si 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L80008870265202100012 B56B20000350004 005 051
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 1111/2019 (MIUR) -
ITCG SANSOVINO DI

ODERZO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA Si 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80008870265202100013 B26B20000300004 005 021
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
NORMATIVA ANTICENDIO

DM 1111/2019 DELL'ISIS DA
COLLO

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80008870265202100015 B34G18000140002 005 076 99 - Altro

DISCARICA DI II CAT. TIPO
B EX CLARA ECOLOGICA
SITA IN COMUNE DI SAN
VENDEMIANO (LAVORI

PER INTERVENTI DI
MESSA IN SICUREZZA

PERMANENTE,

1Si ITH34
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0262021 PIOVESAN LUANA Si 0.004,000,000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L80008870265202100017 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.001,150,000.00 0.000.00 0.001,150,000.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202100018 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00800,985.80 0.000.00 0.00800,985.80 0.00

L80008870265202100019 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

SS.PP.

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L80008870265202100020 005 060
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA

DELL'INTERSEZIONE
DELLA SP 126 "DI

GAIARINE" CON VIA FAE' IN
COMUNE DI

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80008870265202100021 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNE SSPP

1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00435,000.00 0.000.00 0.00435,000.00 0.00

L80008870265202100024 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA SULLE SSPP
1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80008870265202100025 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
1No ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100042 005 086

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO (DPCM 7
LUGLIO 2020)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.005,672,287.09 0.000.00 0.005,672,287.09 0.00

L80008870265202100045 005 043
58 - Ampliamento o

potenziamento

REALIZZAZIONE DEL
SECONDO PIANO DEL

LICEO BERTO IN COMUNE
DI MOGLIANO VENETO (TV)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008870265202100046 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE

- DM 123/2020

1Si IT 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 1,228,200.00626,400.00 0.001,228,200.00 0.003,082,800.00 0.00

L80008870265202100047 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIAIRA
PROVINCIALE

SECONDARIA - DM

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 1,228,200.00561,100.00 0.001,228,200.00 0.003,017,500.00 0.00

L80008870265202100050 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DI SS.PP. - DM 224/2020

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262021 VEGGIS MAURIZIO No 350,671.12244,379.82 0.00349,114.03 0.00944,164.97 0.00

L80008870265202100051 B12E20000020001 005 092
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.S.
"VITTORIO VENETO" IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI 1° E 2°
STRALCIO (SEDE
+SERRAVALLE)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 FABRICATORE PAOLA Si 0.009,000,000.00 0.000.00 0.009,000,000.00 0.00

L80008870265202100052 B22E20000040001 005 057
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI  DELL'ISTITUTO

"M. CASAGRANDE" DI
PIEVE DI SOLIGO - 1°, 2° E
3° STRALCIO - DM 62/2021

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 Coghetto Marina Si 0.007,000,000.00 0.000.00 0.007,000,000.00 0.00

L80008870265202100053 005 046
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI SUPPLEMENTARI
DELLA NUOVA SEDE

DELL'EINAUDI SCARPA DI
MONTEBELLUNA - DM

62/2021

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 BARBIERI MARIA PIA Si 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80008870265202100054 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

ISIS "CARLO ROSSELLI" DI
CASTELFRANCO VENETO

(TV). MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID.

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008870265202100055 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

IIS "FABIO BESTA" SEDE
VIA CAVOUR - TREVISO.

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262021 TUFARO MAURIZIO Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80008870265202100048 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INT_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE MONTANA -

DM 123/2020

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 620,200.000.00 0.00620,200.00 0.001,240,400.00 0.00

L80008870265202100023 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DELLE SSPP - SINISTRA

PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00900,000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100016 B47G18000210002 005 089 99 - Altro

DISCARICA PER RIFIUTI
INERTI EX CEOTTO SRL

SITO IN COMUNE DI
VEDELAGO (LAVORI DI

COMPLETAMENTO DELLLA
CHIUSURA -

RICOMPOSIZIONE
AMBIENALE DELLA

DISCARICA PER RIFIUTI
INERTI

1Si ITH34
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0262022 PIOVESAN LUANA Si 0.000.00 0.00999,931.16 0.00999,931.16 0.00

L80008870265202100022 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLE SSPP - DESTRA
PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00900,000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100026 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.001,200,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80008870265202100028 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00797,037.20 0.00797,037.20 0.00

L80008870265202100030 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

SS.PP.

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202100032 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNI TRATTI DI

1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L80008870265202100036 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100038 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE SSPP
1No ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L80008870265202100040 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1No ITH34

05.08 - Sociali e scolastiche
0262022 TUFARO MAURIZIO No 0.000.00 0.001,600,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202100043 005 086

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO (DPCM 7
LUGLIO 2020)

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262022 TUFARO MAURIZIO Si 0.000.00 0.005,161,813.86 0.005,161,813.86 0.00

L80008870265202100049 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA SU TRATTI

RETE VIARIA PROVINCIALE
PRINCIPALE - DM 123/2020

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262022 VEGGIS MAURIZIO No 123,611.940.00 0.00123,611.94 0.00247,223.88 0.00

L80008870265202100027 005 086 03 - Recupero

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 1,200,000.000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80008870265202100029 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 914,987.600.00 0.000.00 0.00914,987.60 0.00

L80008870265202100031 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

SSPP

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100033 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNE SS.PP.

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80008870265202100034 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DELLE SSPP - SINISTRA

PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 900,000.000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100035 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

RICARICA MANUTENTIVA
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILIT DI ALCUNI TRATTI

DELLE SSPP - DESTRA
PIAVE

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 900,000.000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L80008870265202100037 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202100039 005 086
06 - Manutenzione

ordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA DELLE SSPP
1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80008870265202100041 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1No ITH34

05.08 - Sociali e scolastiche
0262023 TUFARO MAURIZIO No 1,600,000.000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202100044 005 086

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO (DPCM 7
LUGLIO 2020)

1Si 11.70 - Scuola e istruzione0262023 TUFARO MAURIZIO Si 2,385,000.000.00 0.000.00 0.002,385,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

101,817,383.64 0.0016,758,108.19 0.00 0.0013,050,870.6672,008,404.79

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008870265202000001

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA SEDE
DELL'ISTITUTO IPSIA EINAUDI
SCARPA IN VIA M. BIAGI N. 4 A

MONTEBELLUNA - 1° STRALCIO

3,595,000.00 1 No No 2BARBIERI MARIA PIAB93H19000250002 3,595,000.00 MIS

L80008870265202000003
INTERVENTO DI AMPLIAMENTO
DEL LICEO GIORGIONE IN VIA

G. VERDI N. 60 A
CASTELFRANCO VENETO (TV) -

3,000,000.00 1 Si No 2CEOLA SILVIAB26B19000070002 3,000,000.00 MIS

L80008870265202000007

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA SEDE
DELL'ISTITUTO "IPSIA EINAUDI -

SCARPA" A MONTEBELLUNA
(TV) - 2° STRALCIO

3,595,000.00 1 Si No 2BARBIERI MARIA PIAB93H19000460002 3,595,000.00 MIS

L80008870265202000008

ADEGUAMENTO SISMICO
MEDIANTE NUOVA

COSTRUZIONE DELLA SEDE
DELL'ISTITUTO "IPSIA EINAUDI -
SCARPA"  A  MONTEBELLUNA -

3° STRALCIO

3,278,407.60 1 Si No 2BARBIERI MARIA PIAB93H19000470002 3,278,407.60 MIS

L80008870265202100001
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI

1,600,000.00 1 No No 1TUFARO MAURIZIO 1,600,000.00 CPA

L80008870265202100003

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.I.S.

"VITTORIO VENETO - VITTA'
DELLA VITTORIO" IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI - 2° STRALCIO -

MUTUI BEI 2019

3,000,000.00 1 Si Si 2FABRICATORE PAOLA 3,000,000.00 MIS

L80008870265202100004
INTERVENTO DI

MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'ISISS "CERLETTI" DI

CONEGLIANO - MUTUI BEI 2019

3,000,000.00 1 Si Si 2FABRICATORE PAOLA 3,000,000.00 MIS

L80008870265202100005

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL
CORPO C DEL LICEO FLAMINIO
DI VITTORIO VENETO - MUTUI

BEI 2019

2,995,000.00 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIO 2,995,000.00 MIS

L80008870265202100006

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFCI
ESISTENTI DELL'ISTITUTO A.

VERONESE SEDE DI
MONTEBELLUNA (TV) - 1°

STRALCIO - MUTUI BEI 2019

3,000,000.00 1 Si Si 2BARBIERI MARIA PIA 3,000,000.00 MIS

L80008870265202100007

NUOVA COSTRUZIONE IN
SOSTITUZIONE DI EDIFICI

ESISTENTI DELL'ISTITUTO "M.
CASAGRANDE" DI PIEVE DI

SOLIGO - 1° STRALCIO - MUTUI
BEI 2019

3,000,000.00 1 Si Si 2Coghetto Marina 3,000,000.00 MIS

L80008870265202100008

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA SEDE
ESISTESTENTE DELL'IPSIA

"GALILEI - PITTONI" DI
CONEGLIANO  - 1° STRALCIO -

MUTUI BEI 2019

2,999,855.12 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIO 2,999,855.12 MIS

L80008870265202100009

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA SEDE
ESISTENTE DELL'IPSIA "GALILEI
- PITTONI" DI CONEGLIANO - 2°

STRALCIO - MUTUI BEI 2019

2,999,989.36 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIO 2,999,989.36 MIS

L80008870265202100010
ADEGUAMENTO NORMATIVA

ANTICENDIO DM 111/2019
DELL'ITT MAZZOTTI - SEDE

205,000.00 1 Si Si 2BRUZZOLO PAOLOB46B20000390004 205,000.00 ADN

L80008870265202100011
ADEGUAMENTO NORMATIVA

ANTICENDIO DM 1111/2019 ITC
RICCATTI LUZZATTI -

PALESTRA DI TREVISO

110,000.00 1 Si Si 2CEOLA SILVIAB46B20000410004 110,000.00 ADN

L80008870265202100012
ADEGUAMENTO NORMATIVA
ANTICENDIO DM 1111/2019

(MIUR) - ITCG SANSOVINO DI
ODERZO

140,000.00 1 Si Si 2FABRICATORE PAOLAB56B20000350004 140,000.00 ADN

L80008870265202100013
ADEGUAMENTO NORMATIVA
ANTICENDIO DM 1111/2019

DELL'ISIS DA COLLO
150,000.00 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIOB26B20000300004 150,000.00 ADN

L80008870265202100015
DISCARICA DI II CAT. TIPO B EX

CLARA ECOLOGICA SITA IN
COMUNE DI SAN VENDEMIANO

4,000,000.00 1 Si Si 2PIOVESAN LUANAB34G18000140002 4,000,000.00 AMB
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

(LAVORI PER INTERVENTI DI
MESSA IN SICUREZZA

PERMANENTE, RIFACIMENTO
CAPPING)

L80008870265202100017
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI

VIABILI DELLE SSPP

1,150,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 1,150,000.00 MIS

L80008870265202100018
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI

VIABILI DELLE SSPP

800,985.80 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 800,985.80 CPA

L80008870265202100019

INTERVENTI PER
L'INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
DISPOSITIVI DI RITENUTA
LUNGO ALCUNI TRATTI DI

100,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 100,000.00 URB

L80008870265202100020

INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA

DELL'INTERSEZIONE DELLA SP
126 "DI GAIARINE" CON VIA

FAE' IN COMUNE DI

250,000.00 1 Si Si 2VEGGIS MAURIZIO 250,000.00 URB

L80008870265202100021
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA STRADALE SU

ALCUNE SSPP

435,000.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 435,000.00 URB

L80008870265202100024 INTERVENTI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA

800,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 800,000.00 URB

L80008870265202100025
LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA SEGNALETICA

STRADALE
200,000.00 1 Si Si 1VEGGIS MAURIZIO 200,000.00 URB

L80008870265202100042
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO

5,672,287.09 1 Si Si 1TUFARO MAURIZIO 5,672,287.09 ADN

L80008870265202100045
REALIZZAZIONE DEL SECONDO

PIANO DEL LICEO BERTO IN
COMUNE DI MOGLIANO

VENETO (TV)

1,000,000.00 1 No No 2FABRICATORE PAOLA 1,000,000.00 MIS

L80008870265202100046

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE - DM

3,082,800.00 1 No No 2VEGGIS MAURIZIO 626,400.00 CPA

L80008870265202100047

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIAIRA
PROVINCIALE SECONDARIA -

3,017,500.00 1 No No 2VEGGIS MAURIZIO 561,100.00 CPA

L80008870265202100050

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI VIABILI DI
ALCUNI TRATTI DI SS.PP. - DM

224/2020

944,164.97 1 No No 2VEGGIS MAURIZIO 244,379.82 CPA

L80008870265202100051

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.S.
"VITTORIO VENETO" IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI 1° E 2° STRALCIO

(SEDE +SERRAVALLE)

9,000,000.00 1 Si Si 1FABRICATORE PAOLAB12E20000020001 9,000,000.00 MIS

L80008870265202100052

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFICI
ESISTENTI  DELL'ISTITUTO "M.

CASAGRANDE" DI PIEVE DI
SOLIGO - 1°, 2° E 3° STRALCIO -

DM 62/2021

7,000,000.00 1 No No 1Coghetto MarinaB22E20000040001 7,000,000.00 MIS

L80008870265202100053
LAVORI SUPPLEMENTARI

DELLA NUOVA SEDE
DELL'EINAUDI SCARPA DI

MONTEBELLUNA - DM 62/2021

1,500,000.00 1 No No 2BARBIERI MARIA PIA 1,500,000.00 MIS

L80008870265202100054

ISIS "CARLO ROSSELLI" DI
CASTELFRANCO VENETO (TV).

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID.

1,000,000.00 1 No No 1TUFARO MAURIZIO 1,000,000.00 ADN

L80008870265202100055

IIS "FABIO BESTA" SEDE VIA
CAVOUR - TREVISO.

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER
EMERGENZA COVID

1,000,000.00 1 No NoTUFARO MAURIZIO 1,000,000.00 ADN
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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Parere di Regolarità Contabile

Oggetto:  EMERGENZA COVID. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISISS 
"ROSSELLI" DI CASTELFRANCO E IIS BESTA" SEDE . VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO PLURIENNALE 2021-2023 E CONSEGUENTE 
VARIAZIONE AL PEG 2021-2023.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi degli art. 49 e 147 Bis del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche.

Treviso li, 30/07/2021 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1
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Parere di Regolarità Tecnica

Manutenzione Fabbricati 

Oggetto:  EMERGENZA COVID. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISISS 
"ROSSELLI" DI CASTELFRANCO E IIS BESTA" SEDE . VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO PLURIENNALE 2021-2023 E CONSEGUENTE 
VARIAZIONE AL PEG 2021-2023.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi del’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 30/07/2021 

 Il Dirigente
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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Attestazione di Legittimità

Oggetto:  EMERGENZA COVID. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISISS 
"ROSSELLI" DI CASTELFRANCO E IIS "BESTA" SEDE . VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO PLURIENNALE 2021-2023 E CONSEGUENTE 
VARIAZIONE AL PEG 2021-2023.

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti.

Treviso li, 02/08/2021 

Il Segretario Generale
(BATTAGLIA AGOSTINO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
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Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 107 del 02/08/2021

Ufficio Manutenzione Fabbricati

Oggetto: EMERGENZA COVID. MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISISS "ROSSELLI" DI 
CASTELFRANCO E IIS "BESTA" SEDE . VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO PLURIENNALE 
2021-2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PEG 2021-2023.. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo 
Pretorio online.

Treviso li, 03/08/2021 

Sottoscritta
(MENEGAZZI SARA)

con firma digitale
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